Ad indurandum ferrum supra modum.

Distilla aquam ex raphano & lumbricis, & extingue his vel ter, & gemmæ sculpuntur cum ipso.

Ad album & rubeum.

Recipe Vitrioli Rom. lib. j.

Salpetræ lib. vj.

Cinnabaris vncias iiij.

Distilletur ut aqua fortis, sed secundam aquā, quę est crocea, collige & diuide in duas partes, & in prima parte solue vnciā j. Mercurij sublimati, & in altera vncia j. Lunæ limatæ. Mitte soluere, & claude bene. Quo facto distilletur per alembicum ad eius tertiam partem igne lentissimo, post vitrum bonum pone in terram humidam & frigidam per dies xv. Tunc materia prædicta cadit ad fundum in modum lapilli lucidi & crystal. lini. post per filtrum abstrahe aquam ut lapilli maneant, & pone illos in vitrum clausum optimè, lutatum, per v. dies in fimo, & soluetur in aquam.

Recipe istam aquam & pone in alio vase, & pone vas in aliam terram cum medietate lucis, & fac ignem subtus lentissimū ad modum candelæ per spatium trium dierum, & indurabitur ista aqua in lapidem. Tunc recipere istum lapidem, & pulueriza super marmore purificato, & in vitrum sub fimo calidum per xxx. dies, & iterum dissoluetur in aquam. & iterum congela ad ignem modo prædicto, & iterum solue sub fimo ut anteā, & tandiu dissolue & congela, donec soluat sur in vna die. Et tunc poteris magis conge. lare, vidi & soluere. Et erit aqua quæ conge. lat

Iat Mercurium in veram Lunam ad omne iudicium, & cadit 1.pars ad 1000. Mercurij.

Et si vis multiplicare.

Recipe aquam prædictam fortē, & in tanta quantitate, quod poteris in ea soluere xl.vnc. Lunæ laminatę, pone in uno vase per se, & tantundem Mercurij sublimati per se in alio vase, & dimitte donec soluātur in aqua prædicta: & in aquam prædictam pone vniciam j. prædicti elixiris, quod stetit per xij. menses ad faciendum. & hæc omnia pone in vase vitro bene clauso sub terra in loco frigido & humido per nouem dies, & omnia descendunt ad fundum valis in forma lapidis chryſtallini. Tum extrahe aquam per alembicum modo prædicto, & pone lapides in fimo calido per nouem dies, vt suprà, & dissoluentur in aquam. Et scias quòd ista aqua Lunæ & Mercurij, & vncia j.medicinæ debet esse viij. Et erit crocea medicina quæ cadit pars vna super mille. Ad Solem sic fit:

Recipe Vitrioli Rom. flb. j.

Salpetræ flb.s.

Cinnabaris flb.s.

Distilla vt suprà secundam aquam præparatam. In una solue Mercurij viui quantum vis, post abstrahe aquam per alembicum. remanebit Mercurius in fundo calcinatus, quem in igne, vt scis, vras, & erit vt sanguis, (fortassis soluitur in aqua forti, & rubeam

facit.) Hoc facto recipe vncias viij. ipsius aquæ rubetæ, & vnc.j.medicinæ prædictæ. quæ posuisti in ea descenderunt ad fundum vasis ad modum lapidis crystallini. Tunc extrahe aquam per filtrum, ut prius & lapides remanebunt in fundo. Tunc recipe prædictos lapides, & pone in vase vitro bene clauso sub fimo calido per ix.dies & soluetur in aquâ. Hæc medicina i.pars super 1000. Merc. viii.

Aliud bonum.

Fac amalgama ex Mercurio optimo loto valde iiij.part. & Lunæ bonæ j.part. post laua, ut nigredo totaliter consumatur, valde bene & cum sale & aceto: quo facto, tere amalgama super lapidem, & exicca, pone in vinali inuolutum in panno lineo, presuppone alembicū, & ad cineres in furnellum, & fac ignem carbonum temperatum, ita quod vinalis superiora cum manu potest tangere, & sic toties decoques & teres, donec sit bene nigrum, & hoc est bonū signum: dein laua cum aqua salis communis bene pura toties q[uod] nula nigredo appareat: dein iterum tere, coque, laua, & sicca super pannū lineum, & hoc fac toties, donec nulla nigredo appareat: dein pone ad sublimādum in vitrum, & ascendit ad latera vitri, & simul etiam Luna, & dimittit te infringidari, & iterum iunge omnia simul, & tere, & incoque duodecies: dein pone in vesicam cū collo longo tomacto sale ammoniacō

niaco sublimato, & tere cū dicto amalgama,
 & fit sal ammoniacum solutum in aqua cali-
 da, melius in aqua vitæ, post luteatur vesica,
 & solue in fimo calido, & omni hebdomada
 renoua simū ut materia sit bene soluta, & est
 Elixir. Post in vrinali mitte euaporare, & a-
 qua cūm euaporata fuerit, fortifica ignem, vt
 totum sal ammoniacum ascendat, & medici-
 na remanebit in fundo fixa. Tunc remoue sal
 ammoniacum, & medicinam congela igne
 lento, sicut Sol est per multos dies, & factum
 est. Si vis dictum elixir multiplicare, pone
 part. i. super 100. part. Mercurij viui mundi-
 ficati & calefacti in crucibulo, & fac in me-
 dietate ignem magnum ad fusionem, & fit
 Luna frangibilis, de qua si ponatur pars i.
 super 100. partes ♀ viui erit ℥ purissima.

*Oleum rubicundum sicum faciens ex Luna
 Sole, & carbunculus ex eo fit.*

Recipe Croci Arabici,

Calcanthi,

Arabici viridaeris,

Lythargirij,

Stanni calcinati rubei ana vnc. iiij.

Sulphuris viui,

Arsenici citrini,

Subl. calc. rubei ℥. ij.

Salis ammoniaci præparati,

Salis petræ distillati & rectificati cum

oleo animalis distillati rubei ℥. jj.

Incerantur simul, & cùm bis inceratum fuerit, mitte ad soluēdum, donec soluetur aqua pura rubea. tunc distilletur per alembicum, & cum illa aqua imbibe & cera argentum viuum prædictum, & tunc solue, & distilla prædicto modo, & cera in eo sulphur & arsenicum, & dimitte ad soluendum & distillandum, donec clarum distilletur & rubicundum, coagulat ipsum in vase coagulationis, & cùm coagulatum fuerit, tunc cera ut suprà. Inceramus super ignem leuem cum oleo animalis ingredientis, donec fundatur ut cera. Tunc infrà proiice vnciam j. super c. partes Lunæ aut Iouis. Et si Mercurius aut aliquid est in eo, extingua, & coagulabitur, efficitur aurum melius naturali. Multæ laudes fuerunt de hoc oleo scriptæ. Et ex chrystallo facit carbunculos.